
 

 

 

 

 

 IL RETTORE 
 

VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

 

VISTA  la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e s.m.i.; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo da ultimo modificato con D.R. n. 3429 del 30 

dicembre 2014; 

 

VISTO  il Regolamento generale d’Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 

2016; 

 

VISTO  il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno agli 

Organi Collegiali da ultimo modificato con D.R. n. 940 del 2 maggio 2019; 

 

VISTA la legge 28 giugno 1977, n. 394 che ha istituito presso ciascuna Università il 

Comitato che Sovrintende alla Attività Sportive Universitarie (C.S.A.S.U.); 

 

VISTE  

 

 

 

 

 

 

 

le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ateneo del 17 maggio 2021, con le quali 

rispettivamente è stato espresso parere favorevole ed è stato 

autorizzato lo svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle 

rappresentanze studentesche in seno agli Organi Collegiali 

dell’Ateneo mediante il sistema di voto Cineca u-Vote Online, 

l’impiego della procedura telematica G.E.A. (Gestione Elezioni 

d’Ateneo); 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTI 

 

 

 

 

 

VISTO 

il D.R. n. 1141 del 24 maggio 2021 con il quale sono state indette, 

per i giorni 14 e 15 luglio 2021, le elezioni dei rappresentanti degli 

studenti in seno al Senato Accademico, al Consiglio di 

Amministrazione dell’Università e al C.S.A.S.U, unitamente, ai 

rappresentanti degli specializzandi e dei dottorandi e assegnisti di 

ricerca in seno al Senato Accademico;  

 

i Decreti dei dodici Direttori di Dipartimento del 24 maggio 2021 con 

i quali sono state indette, per i giorni 14 e 15 luglio 2021, le elezioni 

dei rappresentanti degli studenti in seno ai rispettivi Consigli di 

Dipartimento e ai Consigli dei Corsi di Studio incardinati nei singoli 

dipartimenti, unitamente, ai rappresentanti degli specializzandi e 

dottorandi e assegnisti di ricerca, ove previsti, in seno ai propri 

Consigli di Dipartimento; 

 

il D.R. n. 1509 del 12 luglio 2021 con il quale è stato costituito il 





 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

EFFETTUATI 

RITENUTO 

 

 

 

 

 

seggio n. 1 con le funzioni di raccolta dati, scrutinio e proclamazione 

degli eletti;  

 

il verbale  adottato, in data  16 luglio  2021, dal Seggio n.1 relativo 

all’ assegnazione dei seggi ed alla proclamazione dei rappresentanti 

degli studenti, del rappresentante dei Dottorandi ed Assegnisti e del 

rappresentante degli Specializzandi eletti in seno al Senato 

Accademico, al Consiglio di Amministrazione ed al C.S.A.S.U. 

unitamente ai rappresentanti degli studenti, degli Specializzandi e dei 

Dottorandi e Assegnisti eletti in seno ai Consigli di Dipartimento ed 

ai  rappresentanti degli Studenti eletti in seno ai corsi di laurea, per il 

biennio 2021-2023; 

 

la nota prot.  n. 91546 del 19 luglio 2021 con la quale lo studente 

Gianluca Bianco, matr. 477627, proclamato eletto quale 

rappresentante degli studenti in seno al Consiglio del Dipartimento di 

Scienze Politiche e Giuridiche, per la lista MORGANA ha rinunciato 

alla suddetta carica; 

 

i rituali controlli amministrativi sulla procedura elettorale; 

 

pertanto necessario, al fine di consentire il regolare funzionamento 

degli Organi Collegiali dell’Ateneo, procedere alla nomina dei 

rappresentanti degli studenti in seno agli Organi Collegiali 

dell’Ateneo. 

 

 

 DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa sono nominati, dalla data del presente decreto e per il biennio 

2021-2023, i seguenti candidati risultati eletti nelle votazioni tenutesi nei giorni 14 e 15 luglio 

2021: 

 

CSASU Studenti 

PARISI, EMMA O.R.U.M. 

BERTOLAMI, FABIO O.R.U.M. 

Consiglio di Amministrazione dell’Università 

PAGLIARO, ANTONIO O.R.U.M. 

GREGOLI, VERA O.R.U.M. 



 

 

Senato Accademico Studenti 

GULLIFA', GUGLIELMO GENESI 

CALABRESE, SIMONA O.R.U.M. 

FARAONE, EMANUELE O.R.U.M. 

CURRÒ, DANILO O.R.U.M. 

PICCIOLO, PIERLUCA O.R.U.M. 

Consiglio di Dipartimento Civiltà Antiche e Moderne 

JUFA, GABRIEL MORGANA 

BORGIA, ALICE UDU - Unione degli Universitari 

GIORDANO, JESSICA CARMEN GENESI 

FRISONE, LAVINIA GENESI 

SACCÀ, MARTINA GENESI 

SAITTA, EDOARDO GENESI 

LABARBERA, ROSA Credito Accademico 

COLLOCA, NOEMI Credito Accademico 

GRILLO, FORTUNATO S.U.D. 

VADALÀ, KEVIN S.U.D. 

MARICCHIOLO, MARTINA S.U.D. 

CALDERARO, ANDREA S.U.D. 

DE BENEDETTO, DALILA UNIxME- UNIVERSITARI PER MESSINA 

Consiglio di Dipartimento Economia 

BARBERA, LUCA S.U.D. 

PINO, AGATA GIADA S.U.D. 



 

 

SCAFIDI, LUCA UNIxME- UNIVERSITARI PER MESSINA 

SQUILLACI, GABRIELE UNIxME- UNIVERSITARI PER MESSINA 

MAIORANA, GIOVANNA MORGANA 

CASCIO, ENRICO MORGANA 

BULOTTA, IOLANDA MORGANA 

SPADARO, MARCO MORGANA 

ISGRÒ, VALERIA MORGANA 

MAZZULLO, CRISTIANO MORGANA 

GIORGIANNI, ALESSIA GENESI 

LORETTI, ALESSIO GENESI 

SANTORO, Antonino O.R.U.M. 

Consiglio di Dipartimento Giurisprudenza 

FERLAZZO, BIAGIO GENESI 

MELE, ROBERTA ORIONE 

MANNUCCIA, AURORA S.U.D. 

SCHERMI, ALBA CHIARA MORGANA 

PIRRONELLO, GIULIA MARIA Atlantide 

VIGOROSI, RODOLFO UNIxME- UNIVERSITARI PER MESSINA 

CICCIARI, PAOLO M31 Gruppo Studentesco 

MOTTA, MONICA M31 Gruppo Studentesco 

CINGARI, GIUSEPPE M31 Gruppo Studentesco 

SANTALCO, CHIARA M31 Gruppo Studentesco 

Consiglio di Dipartimento Ingegneria 



 

 

SPATOLA, DARIO UNIxME- UNIVERSITARI PER MESSINA 

SCIBILIA, GIOVANNI UNIxME- UNIVERSITARI PER MESSINA 

SPARACINO, ANGELICA MORGANA 

GIULIANO, ROSARIA MORGANA 

LO PRESTI, ANTONIO MORGANA 

COSENZA, ELEONORA LUCIA MORGANA 

RAVIDÀ, DOMENICO MORGANA 

CALLIPARI, LAURA MORGANA 

FAMA', LUCA S.U.D. 

CAPPADONNA, SILVIA S.U.D. 

BELLEZZA, ANTONIO S.U.D. 

MUNAFO', MARCO S.U.D. 

PORTARO, GABRIELE ANTONINO CLAUD 

VISALLI, PIETRO GENESI 

COSENZA, AGNESE GENESI 

Consiglio di Dipartimento Medicina clinica e sperimentale 

RANDAZZO, SALVATORE GIUSEPPE ORIONE 

CENTORRINO, CARMELA Credito Accademico 

MAMONE, DAVIDE GENESI 

GIORGIO, SERENA MARIA GRAZIA GENESI 

FALLITI, FRANCESCA GENESI 

FOTI, CRISTINA GENESI 

GIUDICE, DEBORAH CLAUD 



 

 

D'ARRIGO, SELENE CLAUD 

PARISI, SALVATORE CLAUD 

CUTRUPI, CLELIA DOMENICA CLAUD 

RESTALONGA, SEFORA ETHOS 

MAISANO, DAVIDE ETHOS 

INGEGNERE, FRANCESCA O.R.U.M. 

IEROIANNI, MARIA GRAZIA CHIARA O.R.U.M. 

DI FINI, FEDERICO O.R.U.M. 

CURMEI, IULIAN IUSTINIAN O.R.U.M. 

Consiglio di Dipartimento Patologia umana dell'adulto e dell'età evolutiva "Gaetano Barresi" 

ACCAPUTO, BEATRICE I Figli D'Ippocrate  

ROMANO, ALESSIA I Figli D'Ippocrate  

CHIARELLA, EMANUELA GIOVANNA GENESI 

ANTONUCCIO, CHRISTIAN GENESI 

CHIMENZ, FRANCESCO GENESI 

ZANGLA, ELIANA ORIONE 

BALDONE, ALBERTO CLAUD 

SIRAGUSA, LUCIANA CLAUD 

INFANTINO, MARIA ELISA UNIxME- UNIVERSITARI PER MESSINA 

SACHELI, GIOACCHINO MORGANA 

MACRÌ, GIOVANNI MORGANA 

PACE, CLAUDIO MORGANA 

GULLOTTA, ANTONIO BRIAN MORGANA 



 

 

VALENTINI, LARA MORGANA 

LUPICA SPAGNOLO, MARTINA MORGANA 

SANTANTONIO, CHIARA MARIA MORGANA 

DONNEMMA, EMILYROSE MORGANA 

DE MARIA, GIANMARCO MORGANA 

BENVENUTO, ALESSIA MORGANA 

FIORENZA, PROSPERO EMANUELE MARIA MORGANA 

Consiglio di Dipartimento Scienze biomediche odontoiatriche e delle immagini morfologiche e funzionali 

POLIMENI, MARCO GENESI 

MARCHESE, MASSIMILIANO GENESI 

BRIGA, LORENZA I Figli D'Ippocrate  

MASI, DANILO MORGANA 

CALLEA, JULIANA MORGANA 

CELI, FRANCESCO PAOLO MORGANA 

BAYATRA, GHIDAA MORGANA 

GEMELLI, CHARLOTTE MORGANA 

GALATOLA, TAMARA O.R.U.M. 

SCIARRONE, ANDREA O.R.U.M. 

SCAFFIDI, MARIA CHIARA O.R.U.M. 

PALMIERI, ALESSIA O.R.U.M. 

SANZARO, MARA O.R.U.M. 

CACCIOLO, LORIS O.R.U.M. 

IMBESI, DOMENICO O.R.U.M. 



 

 

CAMPITELLI, TAMARA O.R.U.M. 

IARIA, FRANCESCO O.R.U.M. 

STURNIOLO, ROBERTO O.R.U.M. 

VAZZANA, IRENE O.R.U.M. 

VACCARA, CARLA UNIxME- UNIVERSITARI PER MESSINA 

BARRANCA, ELISABETTA UNIxME- UNIVERSITARI PER MESSINA 

Consiglio di Dipartimento Scienze chimiche, biologiche, farmaceutiche e ambientali 

URBANO, ANTONIO Atlantide 

REPICI, ALBERTO GENESI 

LEONARDO, FRANCESCA GENESI 

MAJOLINO, ROSSANA GENESI 

SACCO, FEDERICA MARIA GENESI 

CURRÒ, MARIACONCETTA GENESI 

DONATO, MARTINA GENESI 

RESTUCCIA, DAMIANO GENESI 

BERGAMO, ROCCO GENESI 

VARONE, LUCREZIA GENESI 

RESTUCCIA, AURORA GENESI 

RANDAZZO, MARIACARMELA DOMENICA I Figli D'Ippocrate  

VIZZINI, MYRIAM O.R.U.M. 

LA NEVE, ANNARITA O.R.U.M. 

MINNICI, SOPHIA O.R.U.M. 

LO RE, LUCILLA O.R.U.M. 



 

 

MANTEGNA, GIANLUCA O.R.U.M. 

OLIVERI, SALVATORE O.R.U.M. 

KIDARAME PATHIRANNEHELAGE, LIDIA CAMILLA O.R.U.M. 

SALPIETRO, TIZIANA O.R.U.M. 

FAMÀ, SAMUELE O.R.U.M. 

TRISCHITTA, PAOLA O.R.U.M. 

RUGGERI, LORENZO MARIA O.R.U.M. 

VENTRE, ALESSIA O.R.U.M. 

LO PRESTI, ROBERTA O.R.U.M. 

Consiglio di Dipartimento Scienze cognitive, psicologiche, pedagogiche e studi culturali 

MANGANARO, PIETRO Credito Accademico 

INTERLANDI, CHIARA Credito Accademico 

COPPOLA, JEANINE Credito Accademico 

BELLAMACINA, MARISTELLA Credito Accademico 

CALI', ALESSIA Credito Accademico 

GIGLIA, FEDERICA MORGANA 

VALVO, COSTANTINO MORGANA 

MARZIANO, ALESSANDRO MORGANA 

REALE, MARTINA MORGANA 

MERLINO, ALESSIA UNIxME- UNIVERSITARI PER MESSINA 

DOLDO, MARIA PIA UNIxME- UNIVERSITARI PER MESSINA 

D'AGOSTINO, VALERIA UNIxME- UNIVERSITARI PER MESSINA 

DONATO, SARA UNIxME- UNIVERSITARI PER MESSINA 



 

 

Consiglio di Dipartimento Scienze matematiche e informatiche, scienze fisiche e scienze della terra 

SIDOTI ABATE, MANUEL GENESI 

FICARRA, FEDERICA O.R.U.M. 

FRENI, GABRIELE O.R.U.M. 

CANNISTRACI, DANILO O.R.U.M. 

CULTRERA, ILENIA O.R.U.M. 

LEO, SIMONE O.R.U.M. 

ALBARINO, EMANUELE Studenti Indipendenti 

RICEVUTO, FRANCESCA Studenti Indipendenti 

CALÌ, GIORGIA Studenti Indipendenti 

ANASTASI, ALICE Studenti Indipendenti 

RUGGERI, ANDREA Studenti Indipendenti 

DE NOVI, DANNY Studenti Indipendenti 

ERCOLE, SALVATORE Studenti Indipendenti 

RANDÒ, GIANLUCA Studenti Indipendenti 

Consiglio di Dipartimento Scienze politiche e giuridiche 

SIRACUSA, DENISE MORGANA 

ROGOLINO, VANESSA MORGANA 

TODARO, SIMONE MORGANA 

ASSANTI, ALESSANDRO MORGANA 

PAPANDREA, MARIO MORGANA 

SIGNORELLI, DORIANA MORGANA 

SCARCELLA, SAMUELE MORGANA 



 

 

CARRABOTTA, GIUSEPPE MORGANA 

MORABITO, IMMACOLATA GIULIA MORGANA 

Consiglio di Dipartimento Scienze Veterinarie 

TORNATORE, ALESSANDRO O.R.U.M. 

LANZA, MARIKA GENESI 

COSENTINO, FRANCESCO GENESI 

BOCCELLATO, AGOSTINO GENESI 

FERLITO, BALDASSARE UNIxME- UNIVERSITARI PER MESSINA 

POLLARA, VITTORIO I Figli D'Ippocrate  

PETRANELLA, MARINA I Figli D'Ippocrate  

TUVÈ, BIAGIO I Figli D'Ippocrate  

NIUTTA, GIUSEPPE I Figli D'Ippocrate  

SGRÒ, ASIA I Figli D'Ippocrate  

Senato Accademico Dottorandi e Assegnisti 

CENTOFANTI, ANTONIO   

Senato Accademico Specializzandi 

NIRTA, GIUSEPPE   

Consiglio Corso di Studio - Filosofia (L5) 

VADALÀ, KEVIN   

SACCÀ, MARTINA   

Consiglio Corso di Studio - Lettere (L10) 

D'ANGELO, LAURA   

GRILLO, FORTUNATO   



 

 

LABARBERA, ROSA   

LETIZIA, GIOVANNA   

WARNAKULASURIYA CROOS, GIANNI CHATURANGA   

Consiglio Corso di Studio - Lingue, letterature straniere e tecniche della mediazione linguistica (L11-L12) 

GIORDANO, JESSICA CARMEN   

LIPARI, ROBERTA   

GITTO, SILVIA   

Consiglio Corso di Studio - Scienze dell'informazione: comunicazione pubblica e tecniche giornalistiche (L20-L16) 

MARICCHIOLO, MARTINA   

RUELLO, SOFIA   

Consiglio Corso di Studio - Tradizione classica e archeologia del Mediterraneo (LM2-LM15) 

CALDERARO, ANDREA   

COSTANZO, CINZIA MARIA CONCETTA   

Consiglio Corso di Studio - Metodi e linguaggi del giornalismo (LM19) 

LO PRESTI, BARBARA   

Consiglio Corso di Studio - Scienze storiche: società, culture e istituzioni d'Europa (LM84) 

SALAFIA, FEDERICA   

Consiglio Corso di Studio - Economia Aziendale (L18) 

ISGRÒ, VALERIA   

MILLEMAGGI, EMANUELE PIO   

DE NATALE, ROSARIO   

Consiglio Corso di Studio - Management d'impresa (L18) 

LORETTI, ALESSIO   



 

 

MAZZULLO, CRISTIANO   

ROMEO, FRANCESCO   

Consiglio Corso di Studio - Economia, banca e finanza (L33) 

SANTORO, ANTONINO   

TORNESI, ELISA   

VALVO, CONCETTA VALERIA   

Consiglio Corso di Studio - Scienze economiche e finanziarie (LM56) 

SPADARO, MARCO   

CERAOLO, GIOVANNI   

Consiglio Corso di Studio - Consulenza e gestione di impresa (LM77) 

SCIAME', ROSAURA   

MORABITO, FABRIZIO   

Consiglio Corso di Studio - Innovazione, Imprenditorialità e Turismo (LM77) 

DI BELLA, ROSARIO   

Consiglio Corso di Studio - Giurisprudenza (LMG01) 

MANNUCCIA, AURORA   

MOTTA, MONICA   

DI BARTOLO, BENEDETTA MARIA   

AGATI, ANTONINO   

CIANCHINO, ALEX   

FOTI, GIOVANNI   

BARBERA, ALESSANDRO   

LISCIOTTO, GIUSEPPA   



 

 

CIANCI, LINDA   

Consiglio Corso di Studio - Consulente del lavoro e scienze dei servizi giuridici (L14) 

NATOLI, ANTONIO   

CANNIZZARO, VINCENZO   

CAPRÌ, ANTONINO   

VADALÀ BERTINI, GIORGIA   

MANZELLA, ROBERTO   

GALLETTA, GIULIA   

Consiglio Corso di Studio - Ingegneria civile (L7) 

GIULIANO, ROSARIA   

RAVIDÀ, DOMENICO   

DE DOMENICO, GIANLUCA   

Consiglio Corso di Studio - Ingegneria elettronica e informatica (L8) 

SCIBILIA, GIOVANNI   

RANDAZZO, FEDERICO   

BELLEZZA, ANTONIO   

Consiglio Corso di Studio - Ingegneria Gestionale (L9) 

PORTARO, GABRIELE ANTONINO   

Consiglio Corso di Studio - Ingegneria industriale (L9) 

COSTA, CHIARA   

CAPPADONNA, SILVIA   

FALCONE, AURORA   

RIZZO, FRANCESCA   



 

 

Consiglio Corso di Studio - Scienze e tecnologie della navigazione (L28) 

SPARACINO, ANGELICA   

TELLERI, GIOVANNI   

Consiglio Corso di Studio - Ingegneria meccanica (LM33) 

AQUILIA, GIANLUCA   

Consiglio Corso di Studio - Scienza e Logistica del Trasporto Marittimo e Aereo (LM72) 

SPATOLA, DARIO   

Consiglio Corso di Studio - Fisioterapia (L-SNT2) 

DI FINI, FEDERICO   

MORABITO, MICHAEL   

Consiglio Corso di Studio - Infermieristica (L-SNT1) 

GIUDICE, DEBORAH   

D'ARRIGO, SELENE   

RESTALONGA, SEFORA   

CUTRUPI, CLELIA DOMENICA   

CENTORRINO, CARMELA   

RANDAZZO, SALVATORE GIUSEPPE   

Consiglio Corso di Studio - Tecniche di neurofisiopatologia (L-SNT3) 

PLATANIA, CHRISTIAN CONCETTO MATTEO   

BUCCHERI, GIULIA   

Consiglio Corso di Studio - Scienze e Tecniche psicologiche cliniche e preventive (L24) 

FOTI, CRISTINA   

FALLITI, FRANCESCA   



 

 

Consiglio Corso di Studio - Psicologia clinica e della salute nel ciclo di vita (LM51) 

SILVESTRO, ORLANDO   

RINAUDO, MARIANNA AURORA   

Consiglio Corso di Studio  - Medicina e chirurgia (LM41) 

ZANGLA, ELIANA   

MACRÌ, GIOVANNI   

OMERO, FAUSTO   

DONNEMMA, EMILYROSE   

SANTANTONIO, CHIARA MARIA   

GULLOTTA, ANTONIO BRIAN   

PACE, CLAUDIO   

SACHELI, GIOACCHINO   

SIRAGUSANO, MARCO   

ACCAPUTO, BEATRICE   

BENVENUTO, ALESSIA   

SPARACINO, GIORGIO   

CARDILE, ANGELICA   

CERTO, CATERINA   

GENOVESE, MARTINA   

FIORENZA, PROSPERO EMANUELE MARIA   

BUCOLO, GIORGIO   

OLIVERI, ERICA   

ANTONUCCIO, CHRISTIAN   



 

 

DE MARIA, GIANMARCO   

MUSCIANISI, MARIA CHIARA   

CHIMENZ, FRANCESCO   

GATTO, FEDERICA MARIA   

DINOLFO, ALDO   

POLIZZI, MATTEO   

ACCORINTI, GIORGIA   

ROMANO, ALESSANDRA   

Consiglio Corso di Studio - Infermieristica pediatrica (L-SNT1) 

PARISI, MARTINA   

DEMARIA, ERIKA   

Consiglio Corso di Studio - Logopedia (L-SNT2) 

MESSINA, ADRIANA   

Consiglio Corso di Studio - Ostetricia (L-SNT1) 

LUPICA SPAGNOLO, MARTINA   

Consiglio Corso di Studio - Tecniche audioprotesiche (L-SNT3) 

INFANTINO, MARIA ELISA   

Consiglio Corso di Studio - Terapia della neuro e della psicomotricità dell'età evolutiva(L-SNT2) 

MAZZA, CHIARA   

LICANDRI, STEFANIA MARIA   

Consiglio Corso di Studio - Scienze Infermieristiche e ostetriche (LM-SNT1) 

LIPARI, ANGELICA   

Consiglio Corso di Studio - Scienze riabilitative delle professioni sanitarie (LM-SNT2) 



 

 

CHIARELLA, EMANUELA GIOVANNA   

Consiglio Corso di Studio - Medicine and Surgery (LM41) 

MASI, DANILO   

ERCEBER, ECE   

MASTAN SHEIK ABDULLAH, ABDUL RAOUF   

Consiglio Corso di Studio - Odontoiatria e protesi dentaria (LM46) 

CIANCIO, ELIA GIUSEPPE GIOVANNI   

GIAMBÒ, PIETRO   

D'ALESSANDRO, DOMENICA FELICETTA   

RANDISI, SALVATORE   

STELITANO, DOMENICO   

Consiglio Corso di Studio - Biotecnologie (L2) 

ONORATO, CHIARA   

GIORDANO, MARTINA   

BARRANCA, ELISABETTA   

Consiglio Corso di Studio - Scienze motorie, sport e salute (L22) 

SCAFFIDI, MARIA CHIARA   

PALMIERI, ALESSIA   

IARIA, FRANCESCO   

Consiglio Corso di Studio - Scienze gastronomiche (L26) 

CAMPITELLI, TAMARA   

STURNIOLO, ROBERTO   

DONIA, CHIARA   



 

 

PISACANE, GIULIA   

Consiglio Corso di Studio - Ortottica ed assistenza in oftalmologia (L-SNT2) 

COLICCHIA, STEFANIA   

Consiglio Corso di Studio - Tecnica della riabilitazione psichiatrica (L-SNT2) 

SCUDERI, FABIANA   

Consiglio Corso di Studio - Tecniche di laboratorio biomedico (L-SNT3) 

PREVITI, FRANCESCO   

RANDAZZO MIGNACCA, NOEMI   

Consiglio Corso di Studio - Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia (L-SNT3) 

DENARO, ALESSIA   

ALESSANDRA, SARA   

Consiglio Corso di Studio - Tecniche della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro (L-SNT4) 

CELI, FRANCESCO PAOLO   

MERONE, EDOARDO   

Consiglio Corso di Studio - Scienze e tecniche delle attività motorie preventive e adattate (LM67) 

SCIARRONE, ANDREA   

BOLOGNA, ENRICO   

Consiglio Corso di Studio - Scienze delle professioni sanitarie tecniche diagnostiche (LM-SNT3) 

IMBESI, DOMENICO   

Consiglio Corso di Studio - Chimica e tecnologie farmaceutiche (LM13) 

MAJOLINO, ROSSANA   

LEONARDO, FRANCESCA   

ZUCO, SIMONA   



 

 

CIACCIO, EMANUELA   

Consiglio Corso di Studio - Farmacia (LM13) 

SACCO, FEDERICA MARIA   

MAJOLINO, BIANCA MARIA   

REPICI, ALBERTO   

CANU, ORNELLA   

Consiglio Corso di Studio - Scienze biologiche (L13) 

VIZZINI, MYRIAM   

KIDARAME PATHIRANNEHELAGE, LIDIA CAMILLA   

DI FRANCO, GIOELE   

RUSSO, MATTEO   

Consiglio Corso di Studio - Chimica (L27) 

GIORGIANNI, FEDERICA   

DENARO, GAETANO   

DODDIS, CHRISTIAN   

Consiglio Corso di Studio - Scienze Nutraceutiche e Alimenti Funzionali (L29) 

BONARRIGO, ANNARITA   

DI MICELI, ANTONIA ANGELICA   

CINQUEGRANA, ADELE   

Consiglio Corso di Studio - Scienze ambientali marine e terrestri (L32) 

GUCCA, EMANUELE   

LOPRESTI, ELENE   

Consiglio Corso di Studio - Biologia della Salute delle Tecnologie applicate e della Nutrizione (LM6) 



 

 

MANTEGNA, GIANLUCA   

ARANGIA, ALESSIA   

AZZARÀ, MARIA   

LO RE, LUCILLA   

Consiglio Corso di Studio - Scienza dell'Alimentazione e Nutrizione Umana (LM61) 

VENTO, FEDERICA   

Consiglio Corso di Studio - Discipline della arti, della musica e dello spettacolo (L3) 

SICLARI, CHIARA   

Consiglio Corso di Studio - Scienze della formazione e della comunicazione (L19-L20) 

INTERLANDI, CHIARA   

MARZIANO, ALESSANDRO   

ORSINO, CATERINA   

VITA, SARAH   

GRAVERA, GIUSEPPE   

Consiglio Corso di Studio - Scienze e tecniche psicologiche (L24) 

COPPOLA, JEANINE   

ILACQUA, ALESSIA   

LANIA, VALENTINA   

CALI', ALESSIA   

Consiglio Corso di Studio - Turismo e spettacolo (LM49-LM65) 

ALIGATA, ELVIRA   

Consiglio Corso di Studio - Scienze cognitive e teoria della comunicazione (LM55-LM92) 

COTRONEI, REBECCA TERESA   



 

 

MASTROENI, SELENIA   

Consiglio Corso di Studio - Scienze Pedagogiche (LM85) 

D'AGOSTINO, VALERIA   

DOLDO, MARIA PIA   

Consiglio Corso di Studio - Servizio sociale, politiche sociali e studi sociologici e ricerca sociale (LM87-LM88) 

FEO, NATALE   

MANERA, MARIKA   

VECCHIO, ISABELLA GIOVANNA   

Consiglio Corso di Studio - Fisica (L30) 

FRENI, GABRIELE   

ANASTASI, ALICE   

PICCIONE, JACOPO   

Consiglio Corso di Studio - Informatica (L31) 

RUGGERI, ANDREA   

RODILOSSO, MASSIMILIANO   

Consiglio Corso di Studio - Matematica (L35) 

SCANDURRA, MANUEL   

FERRARO, CLAUDIA   

Consiglio Corso di Studio - Physics (LM17) 

RUGGERI, MARIANGELA   

FERRO, VICTORIAN MICHELE   

Consiglio Corso di Studio - Geophysical Sciences for Seismic Risk (LM79) 

ALLEGRA, DANIELE   



 

 

Consiglio Corso di Studio - Scienze politiche, amministrazione e servizi (L16) 

BARTOLILLO, JACOPO VITO   

FIUMARA, ERIKA   

BUCCA, SALVO   

LENZO, MICHELE PIO   

Consiglio Corso di Studio - Scienze politiche e delle relazioni internazionali (L36) 

SIGNORELLI, DORIANA   

BALLATO, MIRIAM   

PIZZIMENTI, SIMONE   

Consiglio Corso di Studio - Scienze del servizio sociale (L39) 

ASSANTI, ALESSANDRO   

Consiglio Corso di Studio - Relazioni internazionali (LM52) 

PAPANDREA, MARIO   

DI NUZZO, ELIANA   

Consiglio Corso di Studio - Scienze delle pubbliche amministrazioni (LM63) 

TODARO, SIMONE   

DAMANI, DORINA   

Consiglio Corso di Studio - Medicina veterinaria (LM42) 

SGRÒ, ASIA   

SAMMARRO, ALESSIA   

FERLITO, BALDASSARE   

CASTIGLIA, MARIACHIARA   

PANGALLO, LEO   



 

 

TORNATORE, ALESSANDRO   

PARISI, NICOLÒ   

VINCI, ANDREA   

INGRASSIA, ALICE   

Consiglio Corso di Studio - Scienze, tecnologie e sicurezza delle produzioni animali (L38) 

NIUTTA, GIUSEPPE   

PETRANELLA, MARINA   

CUCCIA, GIUSEPPE   

PATTI, GIUSEPPE PLACIDO   

Consiglio Corso di Studio - Sicurezza e Qualità delle Produzioni Animali (LM86) 

POLLARA, VITTORIO   

TUVÈ, BIAGIO   

Consiglio di Dipartimento Ingegneria - Dottorandi e Assegnisti 

GRASSO, ANTONIO   

Consiglio di Dipartimento Scienze chimiche, biologiche, farmaceutiche ed ambientali - Dottorandi e Assegnisti 

GALLETTA, MICAELA   

TESTA CAMILLO, MARIA RITA   

Consiglio di Dipartimento Scienze cognitive, psicologiche, pedagogiche e studi culturali - Dottorandi e Assegnisti 

IENI, LAURA   

BUSETTA, LAURA   

Consiglio di Dipartimento Scienze politiche e giuridiche - Dottorandi e Assegnisti 

SCIGLIO, JACOPO   

ALBANESE, RAFFAELE   



 

 

Consiglio di Dipartimento Scienze veterinarie - Dottorandi e Assegnisti 

DI GIORGIO, STEFANIA   

Consiglio di Dipartimento Medicina clinica e sperimentale - Specializzandi 

LAGANÀ, GIUSEPPE   

Consiglio di Dipartimento Patologia umana dell'adulto e dell'età evolutiva "Gaetano Barresi" - Specializzandi 

GIOFFRÈ, ANDREA   

Consiglio di Dipartimento Scienze biomediche, odontoiatriche e delle immagini morfologiche e funzionali - 
Specializzandi 

FERRANTELLI, GIACOMO   

Consiglio di Dipartimento Scienze Veterinarie - Specializzandi 

RUMA, CHIARA   

 

 

                        Il RETTORE            

                                                  (Prof. Salvatore Cuzzocrea) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

r.p.a.: Dott.ssa Daniela Maiorana 

 


		2021-08-06T12:34:53+0200
	IT
	Francesco Bonanno


		2021-08-06T12:00:06+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




